



证券代码:002742 证券简称:ST三圣 公告编号:2025-14号

重庆三圣实业股份有限公司

关于公司股票被实施其他风险警示相关事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 一、实行其他风险警示的主要原因
- 1、重庆三圣实业股份有限公司(以下简称“公司”)与控股股东控制的重庆市隆圣医药科技股份有限公司(以下简称“隆圣医药”)共同向重庆市万盛区恒辉小额贷款有限公司借款,并将该借款提供隆圣医药使用,该事项未经公司董事会、监事会和股东大会审议,已经构成关联方资金占用。上述关联方资金占用已清偿完毕,详见公司2024年11月8日披露《关于资金占用整改完成的公告》(公告编号:2024-81号)。
- 2、公司海外子公司三圣药业有限公司(以下简称“三圣药业”)于2019年6月26日与埃塞俄比亚NIB国际银行(以下简称“NIB银行”)签订抵押担保合同,以其厂房和机器设备作为抵押物为SSC Construction P.L.C.(以下简称“SSC”)向埃塞俄比亚NIB国际银行借款4亿比尔(折合人民币约5,183万元)提供担保,该事项未经公司董事会、监事会和股东大会审议,已构成公司违规对外提供担保。截至目前,SSC已提前结清贷款,NIB银行已解除对以三圣药业厂房和机器设备的抵押。根据埃塞俄比亚当地律师出具的法律意见书,SSC公司已向NIB清偿相关的全部银行借款本息及违约金,根据埃塞俄比亚当地法律的规定,三圣药业对NIB的全部担保义务已经履行完毕,三圣药业的担保责任也已经全部解除;三圣药业用以提供担保的财产(房屋、机器设备)的抵押登记已经全部解除;三圣药业在本次担保合同中不存在其他法律风险。公司聘任的国内律所和审计机构已完善核查程序。
- 3、公司存在最近一年被出具否定意见的内部控制审计报告,根据《股票上市规则》的相关规定,公司股票被实施其他风险警示。
- 4、公司主要银行账户被冻结,根据《股票上市规则》的相关规定,公司股票被实施其他风险警示。
- 5、公司最近三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值,且最近一年审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性,根据深圳证券交易所《股票上市规则》的相关规定,公司股票被实施其他风险警示。
- 二、进展情况
- 1、控股股东及其关联方非经营性资金占用已清偿完毕,详见公司2024年11月8日披露《关于资金占用整改完成的公告》(公告编号:2024-81号)。

- 2、公司违规担保问题已解决,详见公司2024年12月10日披露的《关于违规担保整改完成的公告》(公告编号:2024-89号)。
- 3、公司董事会已充分意识到内部控制的不足,将根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号—主板上市公司规范运作》等相关规定,加强内部控制制度建设,积极采取各项措施争取尽快达到撤销其他风险警示的要求。
- 4、目前公司正与相关法院积极沟通,请求法院解除部分银行账户的冻结,最大限度降低对公司正常生产经营活动的不利影响,公司将继续加强与各债权人协商沟通;进一步加大对应收账款的催收力度,盘活资产以改善现金流;继续加强内部管理,努力降低成本费用;切实做好客户关系维护、满足客户需求,努力维持业务稳定发展。
- 5、根据重庆市第五中级人民法院《预重整与破产重整衔接工作规范(试行)》的规定,公司已向重庆市第五中级人民法院完成预重整备案登记。经主要债权人推荐,公司聘任北京市金杜(深圳)律师事务所和信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)重庆分所联合担任公司预重整辅助机构开展预重整相关工作。2024年10月31日,根据意向投资人提交的《重整投资方案》,经评审委员会对2家意向投资人进行综合评定,并经重庆市渝北公证处全程监督公证,最终确定河北冀衡集团有限公司(以下简称“冀衡集团”)为中选投资人。2024年11月15日,公司与冀衡集团签署《重整投资框架协议》,双方就公司重整投资达成初步意向;2024年12月18日,公司与产业投资人冀衡集团、冀衡集团指定的财务投资人深圳高新投集团有限公司(以下简称“深圳高新投”)、重庆镭登思私募基金管理有限公司(以下简称“重庆镭登思”)签署了《重庆三圣实业股份有限公司与河北冀衡集团有限公司、深圳市高新投集团有限公司、重庆镭登思私募基金管理有限公司之重整投资协议》;2024年12月23日,公司与冀衡集团、深圳高新投及重庆镭登思签署了《重庆三圣实业股份有限公司与河北冀衡集团有限公司、深圳市高新投集团有限公司、重庆镭登思私募基金管理有限公司关于重整投资协议之补充协议》,就冀衡集团、深圳高新投受让三圣股份资本公积转增股票的相关事宜做出调整;2025年1月10日,公司披露了《预重整重组协议暨重整计划草案》。2025年1月24日,公司召开预重整第二次债权人会议,债权人会议延期表决至2025年2月28日24时,公司届时将披露第二次债权人会议的表决结果;出资人组会议暨2025年第一次临时股东大会审议通过了《重庆三圣实业股份有限公司预重整重组协议暨重整计划草案之出资人权益调整方案》。
- 预重整为法院正式受理重整前的程序,不代表公司正式进入重整程序。公司是否进入重整程序尚具有不确定性,重整是否成功也可能存在不确定性。
- 三、实施风险警示期间公司接受投资者咨询的主要方式
- 公司股票交易实施其他风险警示期间,公司将通过电话、邮件等方式接受投资者的咨询,并在不违反内幕信息保密相关规定的前提下,安排相关人员及时回

- 应投资者问询。
- 公司联系方式如下:
- 联系电话:023-68239069
- 传真号码:023-68340020
- 电子邮箱:ir@cqssg.com
- 联系地址:重庆市两江新区水土高新园云汉大道99号
- 四、其他说明及风险提示
- 根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定,公司将每月发布一次进展公告,及时披露前述事项的进展情况。公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),公司相关信息均以在上述指定信息披露媒体登载的公告为准,敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。
- 特此公告

重庆三圣实业股份有限公司董事会
2025年2月27日

证券代码:002742 证券简称:ST三圣 公告编号:2025-13号

重庆三圣实业股份有限公司

关于控股股东所持公司股份将被二次司法拍卖的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 1、本次拟被第二次司法处置标的为重庆三圣实业股份有限公司(以下简称“公司”)控股股东潘先文先生持有的公司3,220万股股份,占公司总股本的7.45%。本次司法拍卖事项不会导致公司控制权发生变更,不会对公司的正常生产经营产生重大影响。
- 2、鉴于本次被部分股份被司法拍卖事项尚处于公示阶段,根据相关规定法院有权在拍卖开始前、拍卖过程中,中止拍卖或撤回拍卖,后续可能涉及竞拍、缴款、股权变更过户等环节,拍卖结果存在不确定性。
- 一、控股股东股份被拍卖的基本情况
- 公司控股股东潘先文先生所持3,220万股股份于2025年2月19日17时起至2025年2月20日17时止在淘宝网司法拍卖平台上进行第一次拍卖,显示结果为流拍,具体内容详见公司分别于2025年1月10日、2025年2月22日披露的

证券代码:688584 证券简称:上海合晶 公告编号:2025-003

上海合晶硅材料股份有限公司2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以上海合晶硅材料股份有限公司(以下简称“公司”)2024年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位:人民币 万元				
项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)	
营业总收入	110,873.63	134,817.37	-17.76	
营业利润	13,639.70	25,409.21	-46.32	
利润总额	13,578.93	27,493.54	-50.61	
归属于母公司所有者的净利润	12,078.34	24,686.10	-51.07	
归属于母公司所有者扣除非经常性损益的净利润	10,751.57	21,322.79	-49.58	
基本每股收益(元)	0.18	0.41	-56.10	
加权平均净资产收益率(%)	3.07%	9.20%	减少6.13个百分点	
单位:人民币 万元				
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	457,129.54	367,344.18	24.44	
归属于母公司的所有者权益	414,111.57	278,881.78	48.49	
股本(万股)	66,544.84	59,585.43	11.68	
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	6.22	4.68	32.91	

- 注:1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。
- 2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列,但未经审计,最终结果以公司2024年年度报告为准。
- 二、经营业绩和财务状况情况说明
- (一)报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。
- 报告期内,受半导体行业景气度周期性下行的持续影响,公司订单减少导致营业收入和利润较去年同期有所下滑。公司2024年实现营业总收入110,873.63万元,同比下降17.76%;实现归属于母公司所有者的净利润12,078.34万

元,同比下降51.07%;归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润10,751.57万元,同比下降49.58%。

报告期内,公司财务状况良好。2024年末,公司总资产457,129.54万元,同比增长24.44%;归属于母公司的所有者权益414,111.57万元,同比增长48.49%;归属于母公司所有者的每股净资产6.22元,同比增长32.91%。

(二)增减变动幅度达30%以上的项目,增减变动的主要原因。

单位:人民币 万元				
项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)	变动原因
营业总收入	13,639.70	25,409.21	-46.32	
利润总额	13,578.93	27,493.54	-50.61	
归属于母公司所有者的净利润	12,078.34	24,686.10	-51.07	
归属于母公司所有者扣除非经常性损益的净利润	10,751.57	21,322.79	-49.58	主要受半导体行业景气度周期性下行等因素的影响,公司销售收入和利润较去年同期有所减少。
基本每股收益(元)	0.18	0.41	-56.10	
加权平均净资产收益率(%)	3.07%	9.20%	减少6.13个百分点	
归属于母公司的所有者权益	414,111.57	278,881.78	48.49	主要为本期上市公司成功取得募集资金产生的资本溢价所致。
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	6.22	4.68	32.91	

- 三、风险提示
- 公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,可能与公司2024年年度报告中披露的数据存在差异,具体数据以公司2024年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。
- 特此公告。

上海合晶硅材料股份有限公司
董事会
2025年2月28日

证券代码:688652 证券简称:京仪装备 公告编号:2025-007

北京京仪自动化装备技术股份有限公司2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2024年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位:万元				
项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)	
营业总收入	102,646.55	74,228.31	38.28	
营业利润	16,921.29	12,361.37	36.89	
利润总额	16,864.62	13,324.90	26.56	
归属于母公司所有者的净利润	15,362.87	11,913.55	28.95	
归属于母公司所有者扣除非经常性损益的净利润	11,649.84	8,669.36	34.38	
基本每股收益(元)	0.91	0.92	-1.09	
加权平均净资产收益率(%)	7.67	16.70	减少9.03个百分点	
单位:万元				
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	404,492.80	286,077.15	41.39	
归属于母公司的所有者权益	207,498.55	193,368.86	7.31	
股本	16,800.00	16,800.00	-	
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	12.35	11.51	7.30	

- 注:1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。
- 2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列,但未经审计,最终结果以公司2024年年度报告为准。
- 3.以上数据如有尾差,是由于四舍五入导致。
- 二、经营业绩和财务状况情况说明
- (一)报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素
- 1、经营情况及财务状况
- 报告期内,公司实现营业收入102,646.55万元,同比增长38.28%;营业利润16,921.29万元,同比增长36.89%;利润总额16,864.62万元,同比增长26.56%;归

属于母公司所有者的净利润15,362.87万元,同比增长28.95%;归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润11,649.84万元,同比增长34.38%。

报告期末,公司总资产404,492.80万元,同比增长41.39%;归属于母公司的所有者权益207,498.55万元,同比增长7.31%。

- 2、影响经营业绩的主要因素
- 公司高度重视核心技术的自主研发与创新,公司持续加大研发投入,提升技术竞争力。
- 报告期内,公司积极把握半导体产业市场需求持续增长所带来的市场机遇,积极开拓市场,扩大销售,营业收入持续增长。
- (二)主要财务数据和指标增减变动幅度达30%以上的主要原因
- 1、营业总收入较上年同期增幅38.28%,主要系半导体设备市场需求旺盛及公司产品竞争优势、收入持续增长所致。
- 2、营业利润较上年同期增幅36.89%,主要系报告期内营业收入大幅增长所致。
- 3、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增幅34.38%,主要系本报告期收入较上年同期大幅增加所致。
- 4、总资产较期初增幅为41.39%,主要系公司业务规模扩大带来的发出商品大幅增加所致。
- 三、风险提示
- 本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2024年年度报告中披露的数据为准,提请投资者注意投资风险。
- 特此公告。

北京京仪自动化装备技术股份有限公司
董事会
2025年2月28日

证券代码:688318 证券简称:财富趋势 公告编号:2025-009

深圳市财富趋势科技股份有限公司2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以深圳市财富趋势科技股份有限公司(以下简称“公司”)2024年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位:人民币元				
项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)	
营业总收入	388,134,498.60	434,670,761.74	-10.71	
营业利润	343,137,219.49	357,495,979.37	-4.02	
利润总额	342,712,428.28	357,322,734.47	-4.09	
归属于母公司所有者的净利润	305,037,816.22	310,715,497.03	-1.83	
归属于母公司所有者扣除非经常性损益的净利润	272,409,249.73	291,799,733.68	-6.65	
基本每股收益(元)	1.67	1.70	-1.76	
加权平均净资产收益率(%)	8.69%	9.43%	减少0.74个百分点	
单位:人民币元				
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	3,621,707,959.01	3,635,884,577.99	5.11	
归属于母公司的所有者权益	3,813,440,910.74	3,432,269,127.55	5.28	
股本	182,942,480.00	130,673,200.00	40.00	
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	19.75	18.76	5.28	

注:1.本报告期初数同法定披露的上年年末数;

注:2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列,但未经审计,最终结果以公司2024年年度报告为准。表格中的数据尾差为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一)报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

- 报告期内,公司实现营业收入388,134,498.60元,同比减少10.71%;实现归属于母公司所有者的净利润305,037,816.22元,同比减少1.83%;归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润272,409,249.73元,同比减少6.65%。
- 报告期末总资产3,821,707,959.01元,较期初增长5.11%。报告期末归属于母公司的所有者权益3,613,440,910.74元,较期初增长5.28%。
- 报告期内,公司作为国内证券行情交易系统软件和证券信息服务的重要供应商,抓住行业机遇,加快产品线研发工作,着力发展C端,持续推进信创产品、数据模块、增值功能等在各大券商部署上线。公司致力于高质量发展,经营管理能力持续改善,加大投资理财,加强成本与费用的管控,增强公司竞争力。
- 受宏观经济环境变化及证券市场机构投资者需求减少的影响,本年度软硬件销售收入和合同金额较上期有所调整,对公司营收和净利润产生了一定影响。未来,公司将积极采取应对措施,继续加大研发投入,加强运营能力,优化产品结构,拓展新市场,以提升业绩。
- (二)上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的说明
- 股本较期初增加40%,系公司在报告期内进行资本公积转增股本所致。
- 三、风险提示
- 本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司正式披露的经审计后的2024年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。
- 特此公告。

深圳市财富趋势科技股份有限公司
董事会
2025年2月28日

证券代码:688660 证券简称:电气风电 公告编号:2025-004

上海电气风电集团股份有限公司2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2024年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位:万元				
项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)	
营业总收入	1,044,902.05	1,011,421.29	3.31	
营业利润	-90,666.53	-141,820.57	不适用	
利润总额	-90,214.82	-139,323.61	不适用	
归属于母公司所有者的净利润	-78,745.07	-127,127.01	不适用	
归属于母公司所有者扣除非经常性损益的净利润	-81,385.07	-141,166.45	不适用	
基本每股收益(元)	-0.59	-0.95	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	-14.34%	-19.55%	增加5.20个百分点	
单位:万元				
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)	
总资产	2,920,500.87	2,585,741.56	12.95	
归属于母公司的所有者权益	510,852.98	586,519.51	-12.90	
股本	133,333.34	133,333.34	-	
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	3.83	4.40	-12.90	

- 注:
- 1.以上本报告期数据以未经审计的合并报表数据填制,本报告期初数同法定披露的上年年末数。
- 2.数据若有尾差,为四舍五入所致。
- 二、经营业绩和财务状况情况说明
- (一)报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素
- 经公司初步核算,本报告期公司营业总收入为1,044,902.05万元,较上年同期增加3.31%;归属于母公司所有者的净利润为-78,745.07万元,较上年同期实现减亏48,381.94万元;归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为-81,385.07万元,较上年同期实现减亏59,781.37万元。报告期末公司总资产为2,920,500.87万元,较上年同期增加12.95%;归属于母公司的所有者权益为510,852.98

《关于控股股东所持公司股份将被司法拍卖的提示性公告》(公告编号:2025-04)、《关于控股股东所持公司股份被司法拍卖流拍的公告》(公告编号:2025-12)。

公司通过互联网公开信息获悉,重庆市自由贸易试验区人民法院将于2025年3月14日10时至2025年3月15日10时止(延时的除外)在淘宝网司法拍卖平台上(网址:https://sf.taobao.com/023/46,户名:重庆自由贸易试验区人民法院)对公司控股股东潘先文先生持有的公司股票3,220万股进行第二次司法拍卖,具体情况如下:

股东名称	是否为控股股东及其一致行动人	本次拍卖股份数量(万股)	其所持股份比例	占公司总股本比例	是否为限售股份及限售期限	起始日	到期日	拍卖人	原因
潘先文	是	3,220	30.80%	7.45%	否	2025年3月14日	2025年3月15日	重庆自由贸易试验区人民法院	司法拍卖

- 二、控股股东股份累计被冻结拍卖的情况
- 截至本公告披露日,潘先文先生持有公司股份104,554,232股,占公司总股本的24.20%,累计被司法冻结104,554,232股,占其所持公司股份比例100%,占公司总股本的24.20%,累计已被拍卖65,311,311股。
- 三、其他风险提示
- 1、鉴于本次被部分股份被司法拍卖事项尚处于公示阶段,根据相关规定法院有权在拍卖开始前、拍卖过程中,中止拍卖或撤回拍卖,后续可能还涉及竞拍、缴款、股权变更过户等环节,拍卖结果存在不确定性。
- 2、若本次司法拍卖最终成交,上述程序完成后,公司控股股东潘先文先生将被减持所持公司股份,其在公司的持股比例将降低,仍持有公司72,354,232股股份,占公司总股份的16.75%,本次司法拍卖暂不会导致公司控制权发生变更,亦不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。
- 3、本次司法拍卖受让方应遵守《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等相关规定。
- 4、公司将持续关注本次拍卖事项的进展情况,并按照相关规定及时履行信息披露义务。公司所有信息均以在指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

重庆三圣实业股份有限公司董事会
2025年2月27日

证券代码:688216 证券简称:气派科技 公告编号:2025-002

气派科技股份有限公司2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2024年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位:元				
项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)	
营业总收入	666,160,167.13	554,296,295.91	20.18	
营业利润	-106,191,852.51	-158,037,739.59	不适用	
利润总额	-107,285,729.62	-160,151,055.92	不适用	
归属于母公司所有者的净利润	-103,848,239.55	-130,966,944.18	不适用	
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-122,610,473.85	-153,617,170.51	不适用	
基本每股收益(元)	-0.97	-1.24	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	-14.86	-18.06	不适用	
总资产	2,098,623,152.06	1,965,430,086.08	7.68	
归属于母公司的所有者权益	651,897,382.89	745,300,254.67	-12.53	
股本	107,108,500.00	107,173,500.00	-0.06	
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	6.532	7.7206	-15.35	

注:1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上本报告期及本报告期末的财务数据及指标以未经审计的合并报表数据填列。

3.以上增减变动幅度数据如有尾差,是由于四舍五入所造成的。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一)报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况

报告期内,公司实现营业收入66,616.02万元,较上年同期增长20.18%;营业利润-10,619.19万元,较上年同期减亏5,184.58万元;利润总额-10,728.57万元,较上年同期减亏5,286.54万元;归属于母公司所有者的净利润-10,384.82万元,较上年同期减亏2,711.87万元;归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润-12,261.05万元,较上年同期减亏3,100.67万元。

- 2、报告期末的财务状况
- 报告期末公司总资产200,862.32万元,较期初增加7.68%;归属于母公司的所有者权益65,189.76万元,较期初减少12.53%。
- 3、报告期影响经营业绩的主要因素
- (1)主营业务的影响
- 报告期内,半导体市场整体回暖,消费类电子终端产品需求提升,公司紧跟市场需求,不断调整产品结构,优化客户结构,全力导入新客户,公司订单逐步恢复,先进封装订单占比有所提升,营业收入较上年同期增长20.18%。
- 半导体行业在前两年下行周期中,市场竞争激烈,封测价格下降较多,尽管半导体市场有所回暖,但封测价格回升较慢,导致公司营业收入增速低于订单增速。
- (2)成本费用的影响
- 报告期内,公司持续致力于提高生产效率,优化产品结构,减少低毛利率产品,单位固定成本分摊有所下降,综合毛利率有所回升。
- 随着公司募投项目等扩产项目的投产,公司折旧摊销、人工成本、电费等等费用均有较大幅度的增加,导致公司仍处于亏损状态。
- (二)上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因
- 报告期内,营业利润和利润总额同比减亏超过30%,主要原因为:营业收入较上年同期有所增长,综合毛利率有所提升。
- 三、风险提示
- 截至本公告披露日,公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2024年年度报告中披露的数据为准,敬请投资者注意投资风险。
- 特此公告。

气派科技股份有限公司
董事会
2025年2月28日

证券代码:688660 证券简称:电气风电 公告编号:2025-004

上海电气风电集团股份有限公司2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2024年年度报告为准,提请投资者注意投资风险。

归属于母公司所有者的净利润

基本每股收益(元)

加权平均净资产收益率

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	2,920,500.87	2,585,741.56	12.95
归属于母公司的所有者权益	510,852.98	586,519.51	-12.90
股本	133,333.34	133,333.34	-
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	3.83	4.40	-12.90

注:

1、以上本报告期数据以未经审计的合并报表数据填制,本报告期初数据均按披露的上年年末数。

2、数据若有尾差,为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一)报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

经公司初步核算,本报告期公司营业总收入为1,044,902.05万元,较上年同期增加3.31%;归属于母公司所有者的净利润为-78,745.07万元,较上年同期实际减少48,381.94万元;归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为-81,385.07万元,较上年同期实际减少59,781.37万元。报告期末公司总资产为2,920,500.87万元,较年初增加12.95%;归属于母公司的所有者权益为510,852.98